f.207	w. 3	nysszsy vysszy quod inferi infimi, quod superi expectant	niszsi, wyszsi
	w. 4	ylko quantum concupi(5)uit decorem tuum, tantum desiderat responsionis	ilko
		{tvego} przyszvolyenya (6) assensum	twego, przyzwolenia
	w.26	bo kyedy yszo Quia dum audiuisset, quod concipere debuit	bo kiedy, iże
f.208	w. 4	vyczagnala drzewa zapovedzanego contra (5) Dei impium extendit manum fructum ligni (6) vetiti	wyciągnęła, drzewa, zapowiedzianego
	w.13	rosmyslenye primo deliberacionem, quia (14) cogitabat	rozmyślenie
	w.17	przy rosmisslenu rychla Circa deliberacionem non fuit subita	przy rozmyśleniu, rychła
	w.21	lenyva nec eciam consencien(22)do fuit tarda	leniwa
f.208v	w. 4	dovody малы et hoc quidem credi(5)dit non per multas rationes, sed parva dis- gadany (6)putacione habita cum angelo	dowody, mały gadani(e)
	w.12	vymovyone poui(.)nā zostalo verbum (13) non prolatum, quod transeat, sed conceptum, ut ma(14)neat carne indutum	wymowione, powy(.)nā, zostało
	w.16	yssby slyszala wszyna Non tantum audibile auribus, (17) sed et visibile oculis, palpabile ramony manibus, (18) gestabile humeris, nec michi fiat verbum scrip(19)tum nyeme wczelene wobrassze mutum, sed incarnatum, sed in forma (20) humana meo casto corpori,	izby slyszala u syna ramiony nieme, wcielene, w obrazie

zywo wczysnono
viuaciter impressum

żywo wciśniono

tim czvss gim sze nygemw anysza komw
w.22 Eo videlicet modo fiat noster, quo ne(23)mo ante me factum est nemini

tym czuż, jim że nijemu, ani są komu

De sancto Adalberto

f.210v	w.14	quia alto volat sub nubibus (15) <u>podobloky</u> celi	pod obłoki
	w.26	Deinde (27) <u>pothem</u> sedet in petra	potem
f.211	w. 1	Sine omni impedimento <u>zavady</u>	zawady
	w.10	illum (11) fouebit <u>zachova</u>	zachowa
	w.16	et tronus meus in nibibus (17) celi <u>nadobloky</u>	nad obłoki
	w.26	homo...qui trans(27)cendit <u>przechodzy</u> nubes	przechodzi
f.211v	w. 5	lacrimae enim lugentis ita sunt effica(6)ces <u>pomoczne</u>	pomoczne
	w.31	Si per pedes <u>posczy</u> m dicat, perfice gressus meos (32) <u>posczye</u> in semitis meis	pościm, poście
f.212	w. 8	vidi alterum angelum descendentem de celo, ami(9)ctum <u>ogarnyonego</u> nube	ogarnionego
f.212v	w.12	disponere <u>przypravicz</u> volebant eundem ad mi(13)liciam secularem	przyprawić
	w.16	quod <u>bo</u> Deus, qui futurum (17) angelum sibi preuiderat <u>przeszrzal</u> sobye	bo przeźrzal sobie
f.213	w.14	Cum enim semel audiuit (15) sentenciam <u>roskazanie</u>	rozkazanie
	w.19	vnus ipsum trusit, (20) quod <u>athako</u> super vnam puellam cecidit, quod <u>owa</u> (21) ipse cepit flere amare	a tako owa

en papuisset. Lipidibus en' obtinerunt quide
lectus sup ienua pariter dicit. Forp die dicit
te eis q' negant quid fiant. Euc vna exipit
parua sollom' utipic' valido lectu impent
et ab'z eius passit tali m'ctio missant
ad dnm sepulta ibi. Ipe templu' regnate dno
no iesu xpo.

In die sancti philippi et iacobi.

Sicut usque dyapulis suis no' ibetm' m'ctio
causina cor vnu' neq' formidet amissio. Sat. an
pedite in denu' et in huc edite in domo pas
mei missiones prebitor' multe sunt. Si
commune dixeret vobis ac' b'nto' m'ctio. q'
vado parat' vobis serm' et si abierit et p'ia
vero vobis locum. Ihu' veniat et am'ia vob'
ad meum. Ut ubi ego sum et vos p'it. Et
quo ed' vado vos salu' et vnam salu' dicit
ei Thomas. Domine nestina que vad' et
quo possima vnam salu'. Dicit ei ihus. Ego sed
vni v'it' et v'it' nemo venit ad p'iem
nisi p' me. Si cognovissetis me et p'iem mod'
v'it' cognovissetis et a me oportem' cognov'etis
enim et videbitis enim. Dicit ei philippus.
Domine onde vobis p'iem et sufficit vob'.
Dicit ei usque. Tanto h'c h'at' v'it' vob'
scum sum et no' cognovisti me philippe
qui vidit me videt et p'iem meum quod in
dicit onde vobis p'iem no' videt quia ego
in p'ie et p' in me p'. Verbaque ed' loquet
vobis a me ipso no' loquet' ad fr'ebne same
go patu' aut in me manet prebitor' dicit
Ipe. Fiat opa non crediti quia ego in p'ie

f.214	w. 3	et in kathedram (4) <u>nastolecz</u> sublimatur	na stolec
	w. 7	res ecclesiasticas diuisit <u>gymyeny</u> <u>dochodi</u> (8) in quatuor partes	ziemie, dochody
f.214v	w.10	y mo(11) <u>ale</u> de salute subditorum valde curam egit	ale
	w.14	tanto magis sceleribus se impli(15)cabant <u>przystawali</u>	przystawali
	w.30	Ille vero expergefactus <u>pochwaczilszya</u>	pochwacił się
f.215	w.22	et propter { <u>dla</u> } te possemus molestari	dla
f.215v	w.28	Co(29)mittit se <u>wezbralszya</u> ad Vngariam	wzbrał się
f.216	w.23	Iris habet triplicem (24) colorem <u>barva</u>	barwę
f.216v	w. 8	venientes (9) possessores <u>wlodicy</u> illius loci	włodycy
f.217	w.13	et alii dicunt, quod textores (14) alias <u>Staczya</u>	stacią,

In die sancti Philipi et Jacobi

f.230v	w. 8	Dixit Jhesus discipulis suis: Non turbetur <u>nyezama</u> (9) <u>czayszya</u> cor vestrum neque formidet <u>anysyalakay</u>	nie zamęcaj się ani się lękaj
	w.10	in domo patris (11) mei mansiones <u>prebithkow</u> multe sunt. Si (12) cominus dixissem vobis <u>acz by tho nyebilo</u>	przebytków acz by to nie było
	w.21	et <u>a</u> modo <u>apodem</u> cognoscetis (22) eum et videbitis eum	a, a potem
	w.24	Dicit ei Jhesus: Tanto tempore <u>thak vyelky</u> vobi(25)scum sum	tak wielki
	w.29	a me ipso non loquor <u>od szyebye same</u> (30) <u>go</u> , pater autem in me manens <u>prebivayaczy</u> (31) ipse facit opera	od siebie samego przebywający
f.231	w. 9	varias et (10) <u>spaciosas</u> <u>syrokye</u> doctrinas	szyrokie
	w.14	Sancta mater Ecclesia gratulando <u>vesela</u> [sz]{cz} et (15) Deum laudando	wiesieląc

	w.18	et nos firmauerunt <u>uczwyerdzili</u> (19) in fide eius et por per(!) <u>varias tribulaciones nagaba(20)nya</u> et penas	ućwierdzili nagabania
	w.22	regem celestem in eius (23) decore <u>krasye</u> et gloria, quoniam hic existens, hoc (24) <u>summopere vyelycze</u> desiderabant, ad hoc <u>anhelabant (25)</u> <u>tazyli</u>	krasio wielice dążyli
f.231v	w. 3	Sanctus Philippus (4) magno desiderio <u>sucessus zaszon</u> dixit	zaś on
	w. 8	considero sanctam et piam a myle pe(9)ticionem <u>proschenye</u>	proszenie
	w.14	benignam <u>laskave</u> inter nos et Deum patrem (15) <u>meditacionem</u>	łaskawe
	w.16	et eum nobiscum <u>agy [za{z}namy]</u> <u>szna(17)my</u> reconciliaro	a ji z nami
	w.17	considero in Deo patre omnium (18) bonorum <u>wbogu oczczszv wschego</u> <u>dobrego</u> suffi(19)cientem et plenam congregacionem <u>dostathoczne</u> <u>szgroma(20)dzenye</u> aut perfeccionem in istis verbis et sufficit (21) <u>nobis dosyczozy nam yesth</u>	w Bogu oćsu wszego dobrego, dostateczne zgromadzenie dosyć ci nam jest
	w.24	quidam pecierunt <u>secularom sublimitatem</u> <u>povischenya</u> (25) et potenciam	powyszenia
	w.28	Qui(29)dam pecierunt scienciam <u>vyedzenya</u> futurorum <u>przy(30)chodzących</u>	wiedzenia, przychodzących
	w.30	Dum Christus eis (31) predixisset destruccione <u>oskazenyv</u>	o skażeniu
f.232	w. 6	ut (7) ignis descendat de celo et consumet <u>astravy</u> illos	a strawi
	w.10	nec mundanam (11) scienciam, quia curiosa <u>marna</u> est	marna
	w.11	Noli (12) plus sapere, quam oportet <u>nyechczyey vyaczey roszy(13)-</u> <u>nyecz nyszly potrzebno</u> sed sapere ad sobrietatem (14) <u>dotrzeszwyoczzy</u>	nie chciej więcej rozumieć niżli potrzebno, do trzeźwości
	w.15	caritas vero edificat <u>pelepscha</u>	polepsza
	w.17	benefacite (18) his, qui vos oderunt <u>nyenavidzą</u> et orate propter (19)	niekawidzą

sequentibus zaprzeczadawcze vos et calumniantibus (20) vos a pothapyayacze vash

- | | | |
|-------------|--|---|
| w.25 | saciabor cum <u>gdyszya</u> (26) apparuerit gloria tua | za prześladowce, a potępiające was |
| f.232v w. 1 | quia quid gaudii, quid suauitatis <u>szlothcosczy</u> , quid (2) consolacionis consistat <u>azalczy</u> in tali visione lingua (3) carnis non potest exprimere nec intellectus hominis (4) capere <u>doszyadz</u> , vt dicit apostelus: Accipe ad hoc ex hoc (5) argumentum <u>veszmy kthemu stego dovod</u> , quod sancti (6) angeli iam plus quam XI milibus annorum cum <u>nany</u> (7) aspiciunt <u>patrza</u> | gdy się
słodkości
azalci
dosiać
weźmi
k temu z tego, dowod
nań, <u>patrza</u>
oblicza
na jedno oka mgnienie
wielmi
łaskawe
pośrednik albo jednac |
| w. 8 | tamen adhuc ab eius aspectu <u>oblicza</u> | oblicza |
| w.10 | eciam ad vnum momentum (11) <u>nagedno oka mgyenyne</u> videtur eis | na jedno oka mgnienie |
| w.15 | in istis (16) verbis considerare debemus in Christo benignam <u>vyelmy</u> (17) <u>laskave</u> inter nos et Deum patrem mediacionem | wielmi
łaskawe |
| w.18 | quod filius Dei fuit me(19)diator <u>poszrzednik albo yednac</u> inter Deum (20) et nos | pośrednik albo jednac |
| w.21 | Et circa hoc (22) notare <u>znamyonacz</u> debemus | znamionać |
| w.23 | tria nobis fuerunt abscondita <u>skryta</u> | skryta |
| w.24 | Sapiencia ubi (25) invenitur et quis <u>ktore</u> est locus intelligencie (26) <u>rosvmyenya</u> | ktore
rozumienia |
| w.27 | quia tunc Deus (28) ostendebat se hominibus irratum et seuerum (29) <u>szrogym</u> | srogim |
| w.30 | mutatus es michi in crudelem <u>wokruthnego</u> (31) et in duricia <u>a wwardosczy</u> manus tue | w okrutnego
a w twardości |
| f.233 w. 2 | quod eos propter iniquitates ipserum terra absorbebat <u>pozyrała</u> | pożyrała |

w.12	yako przeszwyerczyadlo a wprzykryczv videntes nunc per speculum in enigmate	jako przez zwierciadło a w przykryciu
w.13	roszkosne Et hec visio tota erit suauiissima	roskoszne
w.15	czvdnoscż vesela Tanta est pulcritudo iocunditatis eterne, ut si non (16) by nyeslvszalo [[v]dluszczy liceret in ea amplius viuere	cudność wiesiela by nie słuszało dłużej
w.17	przeslyczne innumerabiles anni huius vite, pleni eciam (18) deliciis et affluencia myalaby bycz wszgardzona temporalium bonorum, merito (19) deberent contemni	prze[ś]liczne, a opłwitości miała by być wzgardzona
w.20	dostateczne szgromadzene notare debemus omnium bonorum (21) affluenciam (!) agregacionem	dostateczne zgromadzenie
w.27	to gysze nisi ego ero, vnde sacientur	to jimże
w.28	aszdrovye apokarm aoploythoscż et vita et salus (29) et victus et copia et gloria et honor et ve wszythkych pax (f.234) et omnia bona in omnibus	a zdrowie, a pokarm, a opłwitość we wszystkich
f.234	oszymoraky w. 2 quod ex visione Dei (3) procedunt octo fructus	ośmioraki
w. 7	przewycząsczy vincenti dabo edere de ligno (8) vite	przewycięzczy
w. 9	lacznącż pragnącż non esuriet neque siciet amplius	łaknąć, pragnąć

w.17	szdrovyc bo malo by pomoglo Secundus fructus visionis Dei est salus.(18) Nam parum prodesset habere vstavycznye vitam, si semper quis infirmaretur	zdrowie, bo malo by pomoglo ustawicznie
w.23	ogarnye Occupabit salus muros(24)tuos	ogarnie
w.27	otrzo szlzą Absterget Deus omnem lacrimam	otrze, sizę
w.28	krzyk nec luctus nec (29) clamor nec villus dolor	krzyk
w.29	pokarm albo jedzenie Tercius fructus est (30) victus seu comestio	pokarm albo jedzenie
f.234v w. 5	ale ysze vyele [gest] Sed quia multi sunt	ale ize wiele (jest)
w. 9	abądzeczce napoyeny Comedite, amici et bibite et (10) inebriamini, karissimi	a będziecie napojeni
w.14	od czlovyeczenstwa ferculum, quod erit ex humanitate filii Dei	od człowieczeństwa
w.16	tesnyczą varia fercula interdum (17) pariunt homini fastidium. Ideo illa roskosz comestio habebit (18) plenam dulcedinem et suavitatem	tesknicę rozkosz
w.19	laczny esurient, id est appetent semper	łacny
f.235 w. 2	yadle parum enim esset, quod aliquis refeccionem haberet	jadło

w. 5	gloria et diuicie in domo eius erunt (6) ^{przespyeczne} secure, quia nullus inimicus ^{odyszcz} eas auferre poterit	przespieczne odjąc
w.10	nec eius (11) ^{zadz} appetitum saciare possunt	zadz
w.13	gloria, hoc est ^{krasa} gloriosa pulcritudo	krasa
w.15	et aliqua ^{szaradnoszcz} turpitudine aut ^{szkaradnoszcz} deformitate ^{pokalan} esset fedatus	szaradnoszcz, szkaradnoszcz, pokalan
w.16	^{badz} oszdobyony decorabuntur (17) gloriosa pulcritudine	badz ozdobyony
w.18	^{oszwyczayaczego} primo a deitate illuminante	oswieczajacego
w.22	Nam sicut sol corporali (23) ^{szwyatloszcz} suo splendore pulcrificat lumina et ^{okrogy} stellas (24) et orbes celestes	swiatloszcz, okrasza okregi
w.25	ista pulcritudo causabitur (26) ab humanitate Christi ^{lsczaczego} radiante	lsciaczego
w.26	Ecce (27) gloria domini apparuit in ^{woblocze} nube	w obloce
w.28	^(othszwyatloszczy) causabitur a fulgure proprii (29) corporis	od swiatlosci
w.29	^{swyczycz} fulgebunt iusti sicut sol in (30) regno patris eorum	swiecic
w.30	Et hoc verbum "sicud" non ^{owszelkyey podobnosczy} denotat(f.235v) omnimodam similitudinem	o wszelkiej podobnosci

f.235v	w. 3	quia anima tantis (4) deliciis ^{oplwytovacz} abundabit	oplwitować
	w.10	^{vczczeny} nimis honorati (11) sunt amici tui, Deus	uczczeni
	w.12	^{szwacz slvgamy} non dicam vos seruos, sed (13) amicos	zwać, sługami
	w.19	^{podobny} quoniam cum apparuerit, similes ei erimus	podobni
	w.28	et semper in bello ^{vnyepokoyv} {et inquietudine esset}	w niepokoju
	w.30	^{kraye koncze} po(31)suit fines tuos pacem	kraje, końce
f.236	w.11	et beatitudo, dicit Boecius, (12) est staus ^{wszego dobrego szebране} omnium bonorum agregacione perfectus	wszego dobrego sebranie
	w.23	^{obyatą czynyl} et (24) ceperunt eum compellere, ut ymolaret ipsorum deo	obiatę czynił
	w.25	^{ydwv sządzv} draco...(26) filium pontificis sacerdotum paganorum et duos tribunos (27) interfecit	i dwu sędziu
f.236v	w. 5	qui dicebant, quod Christus assumisset (6) ^{obludne} carnem phantasticam	obludne
	w.14	^{vvelkosczy} dicitur enim Jacobus (15) minor et hoc non secundum staturam, quia fuit magnus	wielkości
	w.19	^{podobny} quia fuit multum similis Christo in suo corpore et facie	podobny

	w.22	quia fuit tante sanctitatis et fame apud (23) omnes homines	slawy	slawy
	w.29	Quod in parasceue (30) mortuo domino vouit, quod nollet comedere	zarzeciszya	zarzekł się
f.237	w. 1	et quod dominus (2) Christus	ysz	iż
	w. 8	conuertuntur (9) suam tyranidem contra beatum Jacobum	vkruthnosc	ukrutność
	w.12	rogamus (13) te, ut reuoces populum a Christo	odvyodl	odwiódł
	w.14	quod desistant ab hoc errore	odstapyly	odstąpili
	w.14	Et nos volumus (15) tibi obtemperare	czebye posluchacz	ciebie, posłuchać
	w.16	querentes occasionem (17) ut ipsum possent perimere	zagladzycz	zagładzić
	w.18	statuerunt eum supra pinaculum (19) templi	navysokym myesczv	na wysokim miescu
	w.20	Tu virorum iustissime, cui nos omnes obtemperare (21) debemus	yegosz	jegoż
	w.29	et ascendentes precipitauerunt (!)	szzvczyly	szrzcili
f.237v	w. 1	Et vnus accedens (2) valido ictu capud eius impeciit et cerebrum (3)	wglova vderzyl	w głowę uderzył
		vylynal excussit		wylinął
	w. 3	animam (4) suam Deo obtulit	wszdal	wzdał

In die Marie Magdalene

	yako		jako
w. 7	ut manducaret (8) cum illo		
	yako	by szyedzal a yadl	jako, by siedzial a jadl
w. 9	vt cognouit quod (10) accubisset in domo in domo pharisei, attulit		
		wtyle podlug podlug	w tyle, podlug, podlug
	alabastrum (11) vngenti et stans retro secus pedes domini (12) lacrimis		
	maczacz y vmyvacz		maczac i umywać
	cepit rigare pedes eius		
		bycz to byl	by-ć to byl, wieźdyćby
w. 15	ait intra se dicens: Hic si esset propheta, sciret, utique (16)	veszdiczby	
	kthora a kaka {ayaka}		ktora a kaka (a jaka)
	que et qualis est mulier, que tangit eum		
		povyaday	powiadaj, dwu miał
w. 18	At ille ait: Magister, dic! (19) Respondens Jhesus dixit: Duo debitores	dw myal	
		lyphnyk	lifnik
	erant cuidam (20) feneratori		
		odpuszczyl	odpuscił
w. 21	Non habentibus illis, unde redderent, (22) donauit vtrisque		
		{szakazal albo oszadzyl}	szakazal albo oszadzil
w. 24	At ille dixit ei: Recte iudicasti		
		yakosz	jakoź, nie przestala
w. 29	hec autem, ex quo intraui, non (30) cessauit osculari pedes meos, oleo	nycprzestala	
		nyepomaszczylesz	nie pomasciles
	caput meum (f. 238) non vnxi		
		szyedzely	siedzieli
f. 238	w. 5 Et ceperunt, qui simul recumbabant, dicere (6) in se		
		szbavila	sbavila
w. 7	fides tua te saluam fecit		

mylosnyczo

- | | | |
|-------------|---|--|
| w.10 | domina specia(11)lis dilecte Christi, sancta Maria Magdalena, ita
gdysz to myszlę
dicit: (12) Cogitanti michi de penitencia Marie, flero malis libet,
boczywego ythesz sercza
(13) quam aliud dicere. Cuius enim vel saxeum pectus (14) illius
kv pokutowanyv
humilis peccatricis lacrimo ad exemplum penitendi non (15) emolliat | miłośnice
gdy to myślę, chce
bo czyjego i też, serca
ku pokutowaniu |
| w.16 | nadgodvyŕczo vstŕpyla potrawamy
Super conuivantes ingressa est, (17) non iussa venit, inter epulas
offyerovala
lacrimas obtulit | nad godujące, wstąpiła, potrawami
oferowała |
| w.18 | nyeszroma ale ysz
quo flere inter opulas non (19) erubescit, sed quia flectum effudit,
saradosczy pocalano ogladala
turpitudinis (20) sue maculas aspexit | ale iż, szaradości
pokalanie oglądała |
| w.21 | bo gdy szyą sama syebyc zanyczsz
Nam quia semetipsam grauter (22) erubescibat intus, nichil esse
nyewaszyla yszby zewnŕtrz
credidit, quod verecundaretur (23) foris. Et illo ociam, quia vere
zalovala
doluit, quod commisit | bo gdy się sama siebie, za nic
nie ważyła izby, zewnątrz
żałowała |
| w.31 | prave
Marie Magdalene veram penitenciam | prawe |
| f.238v w. 6 | nyedbalosc zamyeskanye
Simonis incuriam et ne(7)gligenciam | niedbałość, zamieszkanie |
| w.16 | naprzod poclada
inter omnes sanctas (17) virgines et viduas preponit Mariam Magdalenam | naprzod pokłada |
| w.19 | dostŕpila
maximam (20) dignitatem, quam ipsa consecuta est | dostąpiła |

f.239	w. 2	voluit circa se habere Mariam virginem (3) matrem, speculum innocencie	szwyerczadlo	zwierciadlo
	w. 7	Aliqui enim (8) faciunt penitentiam semiplenam, alii perniciosam, alii (9) infructuosam et alii dubiam	nyepelną scodliwą nyepewną	niepełną, szkodliwą niepewną
	w.21	et (22) pro omnibus debitis requirit a nobis Deus	żąda	żąda
	w.25	qui in ipsorum (26) peccatis desperant	rospaczayó	rozpaczają
	w.28	penitencia Marie (29) fuit temperata per spem venie, quia habuit spem, (30) quamuis habuit motus desperationis	vmyerna szmylovanya porvsenye przyczyny	umierna, smilowania poruszenie przyczyny
f.239v	w. 3	Deus est infinite misericordie	przeslicznego	prze[s]licznego
	w. 4	Deus est (5) multum iustus et seuerus	vkruthny	okrutny
	w. 9	qui continue recidiuant	vpadayó	upadają
	w.22	penitencia...non fuit sera, sed cita, non expectauit (23) canos	rana rychla szadziny	ran(n)a rychla, szadziny
f.240	w. 2	ad perfectam penitentiam (3) requeruntur IIII ^{or}	szlvsa	słusza
	w. 7	quia non audebant accedere ante eum	przystapycz	przystąpić
	w. 8	Et dicit secus pedes domini	podlug podle	podług, podle

	bo dwyeczy		bo dwie ci
w. 9	Duo enim sunt: iusticia sinister, mise recordia dexter		
	spvsczayó		spuszczają
w.11	qui presumunt de misericordia (12) Dei		
	przecladay		przekładaj
w.14	Fili, ne adicias peccatum super peccatum		
	nysz to ysz myloscz		niż to iż miłość
w.19	Maior est iniquitas mea, quam ut veniam merear		
	vyelmy gorzką a oplwycze		wielmi gorzką a oplwicie
w.24	habuit dolorem amarissime et vbe(25)rime flendo		
	szmaczacz		smaczać
w.26	lacrimis cepit rigare (27) pedes eius		
	naszylny vszylny		nasilny, usilny
f.240v	w. 3 et hoc testificat eius premaximus (!) (4) fletus		
	beszprzestanya		bez przestania
w.22	quod incessanter osculabatur pedes eius; capillis suis (23) extergebat		
	pomazovala		pomazowała
	et vngento pervngebat		
	podnyesly		podnieśli
w.33	dicit eis: Tulerunt dominum meum		
	krechcocy		krechkości
f.241	w.14 Ecce oblita fuit suc fragilitatis		
	szlusza		słuszna
w.19	omnia, que requeruntur ad veram penitenciam		
	roszmagite		rozmajite
w.20	pro suis multiplicibus peccatis (21) satisfecit. Primo satisfecit per		
	myloserdza		miłosierdzia
	opera pyetatis		

		zamąthkv		zamątku
	w.23	In eius tribulacione eum visitavit		
	w.24	et eciam (25) circa sepulturam ei obsequabatur	poslvgovala	posługowała
	w.26	Deum offenderat (27) suis oculis, capillis, suo ore et vngentis et aliis (28) deliciis, in quibus corpus suum fouebat	kablala	kębiąła
	w.33	satisfecit per opera (f.241v) liberalitatis et gracie	szczodroszy	szczodrości
f.241v	w. 1	dedit enim Christo munus	dar	dar
	w. 4	et munus ab obsequio	od poslvyzenya	od posługowania
	w.20	sua (21) legitima vxore	szlvybney	ślubnej
	w.28	et per hoc Christus voluit tollere a peccatoribus (29) desperationem et a iustis presumptionem	odycacz	odjąć
	w.31	quia se fecit eius aduocatum excusando eam et eius (32) causam agendo	szmyalosc	śmiałość
	w.33	et adducta parabola de duobus (f.242) debitoribus	rzecznykyem	rzeczownikiem, rzecz mowiąc
	f.242	w. 8 Domine, non est tibi cure (!)	rzecz moyycacz	podobieństwo
	w.16	et hoc vngentum (17) contra calorem refrigerabat	pyecza	piecza
			chlodzyla	chodziła

	stratha stała		strata stała
w.19	vt quid perditio hec (20) potuit hoc vngentum venundari		
	yczemvszce myerzączkø		i czemuście mierząckę
w.22	Quid molesti estis huic mulieri		
	zlasky vgyszyl		z łaski ujścił
w.25	quia ipsam de venia certificauit		
	na ostrzezenyo bądze szkarano		na ostrzeżenie bądzie skarano
w.29	ad premonicionem (30) nostram arguitur		
	nyedbaloszcz		niedbałość
w.30	Simonis (31)...incuria et negligencia		
	wszywał		wzywał
f.242v	w. 3 Iste (4) phariseus multum diligenter invitauit Christum		
	zamyescanyo {zamyeskanye} czynyl		zamieszkanie czynił
w. 6	sed negligens fuit		
	czlovyeczenstwo		człowieczeństwo
w.13	eius humanitas, que pro nobis est passa		
	omyszlenye		omyślenie
w.15	hoc est cogitacio lacrimosa et sancta		
	czekące rzeczy	vychodzycz	cickące rzeczy, wychodzić
w.22	quia sicut oleum utat super aliis licoribus, sic fi(23)des excedit alias virtutes		
	zalobyenya		żałobienia
w.28	deuotas lacrimas compassionis		
	potoky		potoki
f.243	w.20 vbi neque aquarum fluenta erant		
	pokarmy	zyvycz	pokarmy, żywić
w.23	sed celestibus (24) epulis, eciam hic in hac vita, voluit fouere et saciare